Представник духовног сталежа мора бити у звању епископа
посвећења, који би чим се упразни нека епископска катедра постао дијецезан, а до
тада би помагао митрополиту. Када постане дијецезан бирао би се нови епископ
посвећења. Први се на овом положају нашао митрополијски егзарх, раковчки
архимандрит Синесије Живановић, али он није никада посвећен јер је у
међувремену, на Синоду 4/15. јула 1750. изабран за арадског епископа.
Митрополитови помоћници су се звали општенародни пленипотенцијари, а задатак
им је био да брину о општенародним покретним и непокретним добрима и
приходима митрополита осим штоле. О свему су морали да имају рачуне и да их
подносе митрополиту, Синоду, клеру и народу.